
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 20 del 10.05.2023  
 
 
Oggetto: CANONE  PER  PIATTAFORMA CLOUD DI GESTIONE ISTANZE EDILIZIE 
ANNO 2023 - CIG: ZE23B16CD6          
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 01/12/2021 ad oggetto: “Nomina 
responsabile P.O. Area Tecnica” con il quale si attribuisce alla sottoscritta ing. Chiara 
Salatino, i compiti e le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Guardistallo;  
 
Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

Visto che è stata attivata la piattaforma cloud di gestione delle istanze edilizie mediante 
sportello SUE per la presentazione in digitale delle pratiche edilizie mediante affidamento 
diretto, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta Softing 
informatica s.r.l. con sede in Pisa, via Scornigiana n. 29, P.I. 01073160507; 
 
Dato atto che occorre provvedere al pagamento del canone per l’anno 2023 pari ad € 
2.475,00 oltre iva come da preventivo agli atti; 
 
RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa per l’anno 2023 per l’importo di € 
2.475,00 oltre IVA e pertanto per complessivi € 3.019,5 sul cap. 18400 “spese generali 
funzionamento ufficio tecnico” art. 1, miss. 1, prg. 6, del bilancio di previsione 2023-2025, 
esercizio 2023;  
 
Dato atto che al presente procedimento di gara per l’affidamento di che trattasi è stato 
attribuito il Codice identificativo gara (C.I.G.) ZE23B16CD6; 
 



 

 

ATTESO che, la ditta appaltatrice assume tutti gli obblighi di tracciabilità finanziaria 
previsti dalla Legge 136 del 13 agosto 2010;  
 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è individuato nella sottoscritta ing. Chiara Salatino, in qualità di Responsabile 
dell’Area Tecnica del Comune di Guardistallo; 
 

PRECISATO, altresì che il pagamento delle somme dovute è subordinato 
all’accertamento dell’effettiva regolarità contributiva dell’Impresa affidataria; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.019,50 per il pagamento del canone per 
l’anno 2023 sul cap. 18400 “spese generali funzionamento ufficio tecnico” art. 1, 
miss. 1, prg. 6, del bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023, che presenta 
la necessaria disponibilità; 

3. di provvedere con successivi atti ad assumere impegno di spesa per le restanti 
annualità; 

4. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 
acquista esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ex art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 
n.267/2000; 

5. Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà 
pubblicata, in copia, all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura 
dell’Ufficio Tecnico; 

6. Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n. 241/90, il Responsabile del 
procedimento è l’ing. Chiara Salatino; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-05-10T10:27:19+0200




